РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2017 г. № 228
       г. Севск

О передаче недвижимого имущества

муниципальной собственности МО

Севский муниципальный район в

государственную собственность

Брянской области
     Рассмотрев предложения администрации Севского муниципального района, в соответствии с письмом Правительства Брянской области от 20.01.2017 № 1-443и, решением Севского районного Совета народных депутатов от 21.04.2006 г. №157 «Об утверждении Положения о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом МО «Севский муниципальный район», в редакции решений от 28.11.2008г. № 455, от 27.03.2009г. № 476, от 09.12.2010г. № 145, от 30.12.2010г. № 155, от 23.11.2011г. № 243, от 25.04. 2012г. № 300, от 06.08.2014 г. № 441, Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Передать из муниципальной собственности МО Севский муниципальный район в государственную собственность Брянской области  следующее недвижимое имущество:

- газопровод в/д и н/д в н.п. Подывотье Севского района, 2003 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 1124 м, кадастровый номер 32:22:0000000:918, балансовой стоимостью 1765595,05 рублей, износ      354446,05 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, с. Подывотье;

- газификация н.п. Рабочий Севского района  Брянской области, 2010 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 286 м, кадастровый номер 32:22:0000000:921, балансовой стоимостью 246078,00 рублей, износ 0      рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, п. Рабочий;

- газификация н.п. Лемешовка Севского района  Брянской области, 2009 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 3390 м, кадастровый номер 32:22:0000000:925, балансовой стоимостью 1804050,00 рублей, износ 0     рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, с. Лемешовка;

- газопровод высокого и низкого давления по ул. Дружбы г. Севск Брянской области,  2005 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 514 м, кадастровый номер 32:22:0000000:924, балансовой стоимостью 291453,93 рублей, износ 60271,75 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, г. Севск, ул. Дружбы;

 - газопровод среднего и низкого давления протяженностью 5808 м.п. в н.п. Юрасов Хутор Севского района, 2007 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 5808  м, кадастровый номер 32:22:0000000:930, балансовой стоимостью 2310694,75 рублей, износ 544663,66 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, с. Юрасов Хутор;

- газоснабжение  н.п. Стрелецкая Слобода Севского района Брянской области, 2001 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 7408м, кадастровый номер 32:22:0000000:927, балансовой стоимостью 2870014,00     рублей, износ 676503,26 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, д. Стрелецкая Слобода;

- газопровод среднего давления  н.п. Стрелецкая Слобода Севского района Брянской области, 2002 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 1237  м, кадастровый номер 32:22:0000000:928, балансовой стоимостью 1369123,00     рублей, износ 322721,87 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, д. Стрелецкая Слобода;

- газификация ул. Энгельса г. Севск Брянской области, 2002 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 148 м, кадастровый номер 32:22:0000000:929, балансовой стоимостью 798000,00 рублей, износ 198000,00  рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, г. Севск, ул. Энгельса;

- газопровод среднего и низкого давления  н.п. Юрасово Севского района Брянской области, 2000 года ввода в эксплуатацию, протяженностью 2873  м, кадастровый номер 32:22:0000000:926, балансовой стоимостью 1577741,00 рублей, износ 371897,00 рублей. Адрес объекта: Брянская область, Севский район, с. Юрасов Хутор.

2. Администрации Севского муниципального района обеспечить подписание актов приема-передачи недвижимого имущества в государственную собственность Брянской области.

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                А.М. Масякин